МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОНИКОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2014                                                                                                                 №  1
село Новоникольское

Об  утверждении   сводной   бюджетной

росписи  муниципального  образования

«Новоникольское  сельское  поселение»

на 2014 год

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета Новоникольского  сельского  поселения от 27.12.2013 № 62 «О бюджете муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение» на 2014 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить сводную бюджетную роспись муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение» по расходам на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить сводную бюджетную роспись муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение» по доходам на 2014 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить сводную бюджетную роспись муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение» по источникам финансирования дефицита бюджета на 2014 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4.Настоящее постановление направить в Контрольно – ревизионную комиссию Александровского района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  главного  специалиста (специалиста  по  бюджету) Штурман С.И.

Глава  поселения                                                                              В.Н.Першин

Приложение №1
    к   Постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения
от 10.01.2013 № 1
	Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» по расходам на 2014 год

	Наименования
	КВСР
	Разд
Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Бюджетные ассигнования,т.р.

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	11 654,095

	Общегосударственные вопросы
	901
	 0100.

	3 578,44

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102.

	730

	Глава муниципального образования
	901
	0102.
	0020800.

	730

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0102.
	0020800.
	121
	723

	Иные выплаты
	901
	0102
	0020800
	122
	7

	Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104.

	2 711,94

	Центральный аппарат
	901
	0104.
	0020400.

	2 711,94

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда работникам казенных учреждений
	901
	0104
	0020400
	112
	2,0

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0104.
	0020400.
	121
	1 944

	Иные выплаты персоналу , за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104.
	0020400.
	122
	169,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	290

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0104.
	0020400.
	244
	301,94

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0104.
	0020400.
	852
	5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	80

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0106
	0020000

	80

	Центральный аппарат
	901
	0106
	0020400

	80

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106
	0020400
	540
	80

	Резервный фонд
	901
	0111.

	50

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700000

	40

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500

	40

	Прочие расходы
	901
	0111
	0700500
	870
	40

	Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	901
	0111
	0700501

	10

	Резервные средства
	901
	0111
	0700501
	870
	10

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113.

	6,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0113.
	0920000.

	6,5

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113.
	0920300.

	6,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0113.
	0920300.
	244
	5,0

	Резервные средства (взнос в СМО Томской обл.)
	901
	0113
	0920300
	852
	1,5

	Национальная оборона
	901
	0200.

	99,9

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	901
	0203.

	99,9

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203.
	0013600.

	99,9

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0203.
	0013600.
	111
	90,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда работникам казенных учреждений
	901
	0203
	0013600
	112
	4,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0203.
	0013600.
	244
	5,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	493,46

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	493,46

	МП Новоникольского сельского поселения «Социально-зкономическое развитие Новоникольского сельского поселения до 2015 года»
	901
	0310
	7955000

	493,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0310
	7955000
	244
	493,46

	Национальная экономика
	901
	0400.

	460

	Сельское хозяйство и рыболовство
	901
	0405

	170

	МП «Социально-экономическое развитие сел Александровского  района Томской области на 2014-2016 годы» Оказание адресной помощи гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве коров
	901
	0405.
	7950212.

	170

	Субсидии услуг юридическим лицам- производителям товаров, работ и услуг
	901
	0405.
	7950212.
	810
	170

	Транспорт
	901
	0408

	135

	МП  "Социально- экономическое развитие сел Александровского района Томской области на 2014 - 2016 годы" (траление паромных причалов)
	901
	0408
	7950207

	60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0408
	7950207
	244
	60

	Установка знаков навигационного ограждения судового хода
	901
	0408
	7950234

	75

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0408
	7950234
	244
	75

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	901
	0409

	155

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	901
	0409
	6000200

	155

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0409
	6000200
	244
	155

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	901
	0500.

	5 250,935

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	4 835

	Ведомственные целевые программы
	901
	0502
	6220000

	4 685

	ВЦП «Оказание содействия отдельным муниципальным образованиям Томской области по обеспечению соблюдения баланса экономических интересов потребителей и поставщиков топливно-энергетических ресурсов»
	901
	0502
	6226200

	4 685

	Компенсация  местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	6226242

	4 685

	Субсидия юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	6226242
	810
	4 685

	Целевые программы Новоникольского сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоникольского сельского поселения до 2020 года»
	901
	0502
	7955000

	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0502
	7955000
	244
	150,0

	Благоустройство
	901
	0503.

	415,935

	МП "Социально- экономическое развитие сел Александровского района Томской области на 2014 - 2016 годы"
	901
	0503
	7950200

	54

	Благоустройство сельских поселений Александровского района
	901
	0503
	7950213

	54

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	7950213
	244
	54

	Благоустройство
	0901
	0503
	6000000

	150

	Уличное освещение
	901
	0503.
	6000100.

	150

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503.
	6000100.
	244
	150

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	131,935

	Охрана окружающей среды
	901
	0600.

	59,5

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	901
	0602

	59,5

	Субсидия на финансирование полномочий по организации бытовых и промышленных отходов
	901
	0602.
	4000100.

	59,5

	Иные закупки товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0602.
	4000100.
	244
	59,5

	Культура и кинематография
	901
	0800.

	1 522,425

	Культура
	901
	0801.

	1 522,425

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт - Петербурга
	901
	0801.
	4400200

	15

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0801.
	4400200
	244
	15

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801.
	4409900.

	1 360,425

	Мероприятия в сфере культуры
	901
	0801
	4409900
	024
	49,995

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы работников казённых учреждений
	901
	0801.
	4409900.
	111
	530,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда работникам казенных учреждений
	901
	0801.
	4409900.
	112
	20,5

	Закупка товаров, работ ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	34,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0801.
	4409900.
	244
	358,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	0,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (библиотека)
	901
	0801.
	4429900.

	147,0

	Мероприятия в сфере культуры
	901
	0801.
	4429900.
	024
	2,0

	Фонд оплаты труда и страховых взносов работников казённых учреждений
	901
	0801
	4429900
	111
	130

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0801
	4429900
	244
	15

	Ведомственные целевые программы
	901
	0801
	6220000

	367,33

	ВЦП «Проведение крупномасштабных мероприятий отрасли культуры, формирование условий создания и популяризации культуры»
	901
	0801
	6223500

	367,33

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке
	901
	0801
	6223541

	70,64

	Фонд оплаты труда и страховых взносов работников казённых учреждений
	901
	0801
	6223541
	111
	70,64

	Субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий "Изменения в сфере культуры" (повышение заработной платы работников учреждений культуры)
	901
	0801
	6223543

	296,69

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы работников казённых учреждений
	901
	0801
	6223543
	111
	296,69

	 Социальная политика
	901
	1000.

	50,0

	 Социальное обеспечение населения
	901
	1003.

	50,0

	 Целевые программы муниципальных образований
	901
	1003
	7950000

	50,0

	МП  Новоникольского сельского поселения «Социальная поддержка населения на 2013-2015 год»
	901
	1003
	7955000

	50,0

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	901
	1003
	7955000
	314
	50,0

	 Физическая культура  и спорт
	901
	1100.

	139,435

	Физическая культура
	901
	1101.

	139,435

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101.
	5120000

	139,435

	Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101.
	5129702

	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	1101.
	5129702.
	244
	25,0

	Софинансирование расходов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101.
	5129703

	20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	1101.
	5129703
	244
	20

	ВЦП «Создание условий для развития массового спорта»
	901
	1101
	6222600

	94,435

	Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	6222641

	94,435

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	1101.
	6222641
	244
	94,435

	            Приложение № 2

    к  Постановлению Администрации

 Новоникольского сельского поселения
от 10.01.2014 № 1

	Сводная бюджетная роспись
бюджета муниципального образования  «Новоникольское сельское поселение»  по доходам на 2014 год

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	11 654,095

	Доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 804

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	420

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02010 01 1000 110
	420

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 110
	155

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	182 1 03 02000 01 0000 110
	155

	Налог на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	17

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	5

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	12

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06013101000 110
	4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06023 10 1000 110
	8

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных  должностными лицами органов местного самоуправления, действий уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	901 1 08 04020 01 1000 110
	5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	000 1 11 00000 00 0000 000
	1 207

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 05000 00 0000 120
	1 197

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	901 1 11 05013 10 0000 120
	1 197

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	901 1 11 05035 10 0000 120

	Прочие  поступления  от  использования  имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением  имущества муниципальных  автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе  казённых)
	901 1 11 09045 10 0000 120
	10

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	9 850,095

	Бюджетные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 151
	9 850,095

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	1 505,4

	Субвенции бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	99,9

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	8 244,795

Приложение  № 3
к Постановлению Администрации

Новоникольского  сельского поселения

от 10.01.2014 № 1
	Сводная бюджетная роспись
бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

 по источникам  финансирования дефицита бюджета на 2014 год

	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	Бюджетные назначения

тыс. руб.

	Администрация Новоникольского сельского поселения
	901 00 00 00 00 00 0000 000

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	901 01 05 02 01 10 0000 510
	- 11 654, 095

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	901 01 05 02 01 10 0000 610
	11 654,095

	Дефицит бюджета

	0

9